

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1800	RD\$ 500.00	RD\$ 900,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envíos 1	Servicio de envío de documentos y paquetes institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales 1	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza profunda 1	Servicio de Limpieza profunda de la intitucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 32,700.00	RD\$ 32,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehiculos 1	Servicio de Reparacion y mantenimiento de vehiculos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 10,937.50	RD\$ 87,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion 1	Servicio de capacitacion institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101707	Servicios de formación profesional sobre cuidado personal	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio tecnico informatico 1	Servicios tecnicos informaticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de asesoria para sistema contable	Servicio de asesoria para sistema contable Institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 135,672.00	RD\$ 135,672.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,672.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparacion de equipos de com	Mantenimiento y Reparacion de equipos de computo institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de grabacion y edicion	Servicio de grabacion y edicion de capsulas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de infraestructura 1	Reparacion y mantenimiento de infraestructura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 18,750.00	RD\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios tecnicos electricos 1	Servicios tecnicos de electricidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipos de oficina	Mantenimiento y reparación de equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101904	Bases o patas o extensiones de patas para muebles	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación 1	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evento sobre Seguridad Social 1	Evento sobre seguridad social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	1	EL	Distrito Municipal	Distrito Nacional
----	-----------	---	----	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion de periodicos 1	Renovacion del servicio de periodico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Adquisicion de utensilios de cocina desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	82	RD\$ 45.00	RD\$ 3,690.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 34.00	RD\$ 2,720.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 64.00	RD\$ 1,152.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 23.00	RD\$ 414.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 23.00	RD\$ 414.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 42.00	RD\$ 756.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 50.00	RD\$ 900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 115.00	RD\$ 8,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,096.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos crudos	Adquisición de alimentos crudos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
50201706	Café	Unidad	8	RD\$ 245.00	RD\$ 1,960.00
50201706	Café	Unidad	410	RD\$ 220.00	RD\$ 90,200.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	120	RD\$ 140.00	RD\$ 16,800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$ 255.00	RD\$ 2,550.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 52.00	RD\$ 31,200.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 149,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros 1	Adquisición de equipos ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 106.00	RD\$ 212.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 118.00	RD\$ 236.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 141.00	RD\$ 282.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 147.00	RD\$ 294.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 165.20	RD\$ 330.40

32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	177.00	RD\$	354.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	188.00	RD\$	376.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	212.00	RD\$	424.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	413.00	RD\$	826.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	472.00	RD\$	944.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	3	RD\$	212.00	RD\$	636.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RD\$	445.00	RD\$	2,225.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$	248.00	RD\$	12,400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	35	RD\$	2,500.00	RD\$	87,500.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
39111802	Cubiertas de lámpara	Unidad	10	RD\$	82.00	RD\$	820.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	95.00	RD\$	190.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
31162418	Ataduras de torsión	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
23171506	Fluido de soldadura	Unidad	1	RD\$	352.43	RD\$	352.43
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	35	RD\$	18.00	RD\$	630.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	35	RD\$	8.00	RD\$	280.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
27112504	Cuñas	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
27112504	Cuñas	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	125,374.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos 1	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo empleados	Contratacionde servicio de almuerzo para empleados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	5760	RD\$ 212.00	RD\$ 1,221,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,221,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering	Servicios de catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 7,194.00	RD\$ 21,582.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 721,582.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion de licencias	Renovacion de licencias informaticas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 70,969.02	RD\$ 70,969.02
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 188,500.00	RD\$ 188,500.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 484,469.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Toners	Adquisición de cartuchos y toners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 390.00	RD\$ 1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 390.00	RD\$ 1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 733.00	RD\$ 5,864.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 626.00	RD\$ 5,008.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	8	RD\$ 483.00	RD\$ 3,864.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 483.00	RD\$ 2,415.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 483.00	RD\$ 2,415.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 483.00	RD\$ 2,415.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1,080.00	RD\$ 8,640.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	8	RD\$ 378.00	RD\$ 3,024.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	8	RD\$ 378.00	RD\$ 3,024.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	8	RD\$ 378.00	RD\$ 3,024.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	8	RD\$ 378.00	RD\$ 3,024.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	8	RD\$ 378.00	RD\$ 3,024.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,530.00	RD\$ 7,060.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,835.00	RD\$ 42,525.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,070.00	RD\$ 46,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,250.00	RD\$ 33,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,075.00	RD\$ 76,125.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6,412.00	RD\$	12,824.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,860.00	RD\$	38,880.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	733.00	RD\$	5,864.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	626.00	RD\$	6,260.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	32.00	RD\$	96.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	32.00	RD\$	96.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	316,147.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de papel para oficina	Adquisición de materiales de papel para la oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	250	RD\$ 195.00	RD\$ 48,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	20	RD\$ 307.00	RD\$ 6,140.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 37.00	RD\$ 555.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	32	RD\$ 29.00	RD\$ 928.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 24.00	RD\$ 720.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 108.00	RD\$ 1,620.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,388.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de uso en oficina y escritorios	Adquisición de Accesorios de uso en oficina y escritorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122010	Separadores	Paquete	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 42.00	RD\$ 1,470.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 390.00	RD\$ 5,850.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 195.00	RD\$ 1,170.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 579.00	RD\$ 3,474.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 238.00	RD\$ 2,380.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 88.00	RD\$ 880.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 154.00	RD\$ 1,540.00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$ 140.00	RD\$ 1,120.00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$ 140.00	RD\$ 1,120.00
44121708	Marcadores	Caja	8	RD\$ 115.00	RD\$ 920.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 12.00	RD\$ 120.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 76.00	RD\$ 228.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 482.00	RD\$ 3,856.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 580.00	RD\$ 23,200.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	15	RD\$ 115.00	RD\$ 1,725.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 32.00	RD\$ 640.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 420.00	RD\$ 1,680.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 12.00	RD\$ 120.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 15.00	RD\$ 525.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 52.00	RD\$ 1,820.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$ 232.00	RD\$ 1,856.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	35	RD\$ 20.00	RD\$ 700.00
24112404	Caja	Unidad	35	RD\$ 105.00	RD\$ 3,675.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,919.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales plasticos para Limpieza	Adquisicion de Materiales plasticos para Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RD\$ 90.00	RD\$ 7,650.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RD\$ 100.00	RD\$ 8,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	16	RD\$ 355.00	RD\$ 5,680.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 572.00	RD\$ 6,864.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 153.00	RD\$ 2,295.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 132.00	RD\$ 2,640.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 42.00	RD\$ 1,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 81.00	RD\$ 2,025.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	35	RD\$ 42.00	RD\$ 1,470.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 925.00	RD\$ 46,250.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	31	RD\$ 850.00	RD\$ 26,350.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 255.00	RD\$ 2,550.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	35	RD\$ 84.00	RD\$ 2,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,264.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros para Limpieza	Adquisicion de SumInlstrs para Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00

47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	20	RD\$	190.00	RD\$	3,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$	210.00	RD\$	4,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$	108.00	RD\$	8,640.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	58.00	RD\$	1,160.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	RD\$	108.00	RD\$	3,456.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	38,006.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evento aniversario	Celebración del 18 aniversario de la DIDA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos Florales 2	Servicio de arreglos florales y ambientacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 5,085.00	RD\$ 20,340.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 17,160.00	RD\$ 17,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Servicio de envíos 2	Servicio de envío de documentos y paquetes institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales 2	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza profunda 2	Servicio de Limpieza profunda de la intitucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 32,700.00	RD\$ 32,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehiculos 2	Servicio de Reparacion y mantenimiento de vehiculos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 10,937.50	RD\$ 87,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion 2	Servicio de capacitacion institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101707	Servicios de formación profesional sobre cuidado personal	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio tecnico Informatico 2	Servicios tecnicos Informaticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipos de com	Mantenimiento y Reparación de equipos de computo institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de infraestructura 2	Reparación y mantenimiento de infraestructura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 18,750.00	RD\$ 18,750.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación de oficina	Adecuación de oficina	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2020		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	Distrito Nacional
----	-----------	---	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación 2	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipos de oficina	Mantenimiento y reparación de equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101904	Bases o patas o extensiones de patas para muebles	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de periódico 2	Renovación del servicio de periódico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2020	LUG/ EJECU/ ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina 2	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 45.00	RD\$ 3,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 34.00	RD\$ 2,720.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 64.00	RD\$ 1,152.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 23.00	RD\$ 414.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 23.00	RD\$ 414.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 42.00	RD\$ 756.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 50.00	RD\$ 900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 370.00	RD\$ 1,110.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 31.00	RD\$ 1,550.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 115.00	RD\$ 8,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,966.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos Crudos 2	Adquisición de alimentos crudos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
50201706	Café	Unidad	8	RD\$ 245.00	RD\$ 1,960.00
50201706	Café	Unidad	410	RD\$ 220.00	RD\$ 90,200.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	120	RD\$ 140.00	RD\$ 16,800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 52.00	RD\$ 31,200.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros 2	Adquisición de equipos ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RD\$ 1,225.00	RD\$ 14,700.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
23171506	Fluido de soldadura	Unidad	2	RD\$ 352.00	RD\$ 704.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RD\$ 445.00	RD\$ 2,225.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 248.00	RD\$ 12,400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00

39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
39111802	Cubiertas de lámpara	Unidad	10	RD\$	82.00	RD\$	820.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	50	RD\$	13.00	RD\$	650.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	50	RD\$	13.00	RD\$	650.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	40	RD\$	45.00	RD\$	1,800.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	40	RD\$	55.00	RD\$	2,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	715.00	RD\$	1,430.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	95.00	RD\$	190.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	106.00	RD\$	212.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	118.00	RD\$	236.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	141.00	RD\$	282.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	147.00	RD\$	294.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	153.00	RD\$	306.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	154.00	RD\$	308.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	165.20	RD\$	330.40
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	177.00	RD\$	354.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	188.00	RD\$	376.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	212.00	RD\$	424.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	413.00	RD\$	826.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	2	RD\$	472.00	RD\$	944.00
39121502	Conmutadores reductores	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	3	RD\$	212.00	RD\$	636.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$	531.00	RD\$	1,593.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$	413.00	RD\$	1,239.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
15121514	Lubricantes spray	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	1,330.00	RD\$	1,330.00
27112809	Portaherramientas	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	4,900.00	RD\$	4,900.00

40142110	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
41112205	Reguladores de temperatura	Unidad	8	RD\$	700.00	RD\$	5,600.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	5,013.00	RD\$	5,013.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	3,037.00	RD\$	3,037.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 134,183.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos 2	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00	
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 14,500.00	RD\$ 43,500.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 17,250.00	RD\$ 34,500.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4,600.00	RD\$ 13,800.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 172,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering 2	Servicios de catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RD\$ 7,194.00	RD\$ 50,358.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,358.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Facilitacion de viajes	Facilitacion de viajes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion de Licencias 2	Renovacion de licencias informaticas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	250	RD\$ 1,350.00	RD\$ 337,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 337,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Toners 2	Adquisicion de cartuchos y toners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 32.00	RD\$ 96.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 390.00	RD\$ 1,950.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	390.00	RD\$	1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	733.00	RD\$	7,330.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	626.00	RD\$	7,512.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	483.00	RD\$	4,830.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$	483.00	RD\$	2,415.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$	483.00	RD\$	2,415.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$	483.00	RD\$	2,415.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,080.00	RD\$	10,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	12	RD\$	378.00	RD\$	4,536.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	378.00	RD\$	3,780.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	378.00	RD\$	3,780.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	378.00	RD\$	3,780.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,530.00	RD\$	7,060.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,835.00	RD\$	56,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	3,070.00	RD\$	61,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,250.00	RD\$	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	5,075.00	RD\$	101,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6,412.00	RD\$	12,824.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,860.00	RD\$	38,880.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	733.00	RD\$	5,864.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	626.00	RD\$	9,390.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	32.00	RD\$	96.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	396,303.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de papel para oficina 2	Adquisición de materiales de papel para la oficina	Blenes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	250	RD\$ 195.00	RD\$ 48,750.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	20	RD\$ 307.00	RD\$ 6,140.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 29.00	RD\$ 870.00

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$	24.00	RD\$	720.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RD\$	255.00	RD\$	1,275.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$	108.00	RD\$	1,620.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	66,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de uso en oficina y escritorios	Adquisición de Accesorios de uso en oficina y escritorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122010	Separadores	Paquete	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 15.00	RD\$ 525.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 52.00	RD\$ 1,820.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 42.00	RD\$ 1,470.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$ 232.00	RD\$ 1,856.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 390.00	RD\$ 5,850.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 195.00	RD\$ 1,170.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 579.00	RD\$ 3,474.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 238.00	RD\$ 3,570.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 88.00	RD\$ 1,320.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 154.00	RD\$ 1,848.00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$ 140.00	RD\$ 1,120.00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$ 140.00	RD\$ 1,120.00
44121708	Marcadores	Caja	8	RD\$ 115.00	RD\$ 920.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$ 12.00	RD\$ 180.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,595.00	RD\$ 3,190.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 76.00	RD\$ 228.00

44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	482.00	RD\$	3,856.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	40	RD\$	20.00	RD\$	800.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	30	RD\$	135.00	RD\$	4,050.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$	580.00	RD\$	23,200.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	1	RD\$	420.00	RD\$	420.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	15	RD\$	115.00	RD\$	1,725.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	32.00	RD\$	640.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
24112404	Caja	Unidad	35	RD\$	105.00	RD\$	3,675.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$	420.00	RD\$	3,360.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	79,857.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales plasticos para Limpieza 2	Adquisición de Materiales plasticos para Limpieza	Blenes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RD\$ 90.00	RD\$ 7,650.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RD\$ 100.00	RD\$ 8,500.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 42.00	RD\$ 1,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 81.00	RD\$ 2,025.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	55	RD\$ 925.00	RD\$ 50,875.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	35	RD\$ 850.00	RD\$ 29,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 255.00	RD\$ 2,550.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	32	RD\$ 84.00	RD\$ 2,688.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 153.00	RD\$ 2,295.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 132.00	RD\$ 2,640.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	35	RD\$ 42.00	RD\$ 1,470.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	111,493.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros para Limpieza 2	Adquisición de Suministros para Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$ 210.00	RD\$ 4,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 108.00	RD\$ 8,640.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 58.00	RD\$ 1,160.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	RD\$ 108.00	RD\$ 3,456.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,006.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos 1	Adquisición de impresos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10000	RD\$ 1.00	RD\$ 10,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	96	RD\$ 220.59	RD\$ 21,176.64
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20000	RD\$ 1.40	RD\$ 28,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 1.40	RD\$ 5,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 1.35	RD\$ 6,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 1.35	RD\$ 6,750.00

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$	1.45	RD\$	2,900.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$	250.00	RD\$	125,000.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RD\$	3.50	RD\$	14,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	500	RD\$	30.00	RD\$	15,000.00
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$	320.00	RD\$	160,000.00
55101506	Revistas	Unidad	250	RD\$	444.00	RD\$	111,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	8000	RD\$	3.00	RD\$	24,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	8000	RD\$	3.00	RD\$	24,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	8000	RD\$	3.00	RD\$	24,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	8000	RD\$	3.00	RD\$	24,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	8000	RD\$	3.00	RD\$	24,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	8000	RD\$	3.00	RD\$	24,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	6650	RD\$	3.00	RD\$	19,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	680,126.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios Informaticos	Adquisición de equipos y accesorios informaticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RD\$ 26,000.00	RD\$ 78,000.00
43201508	Módulo de fibra de compensación de dispersión dcfm	Unidad	8	RD\$ 18,000.00	RD\$ 144,000.00
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
43222621	Interruptor de contenido	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
43211605	Actualizaciones de procesadores de señales	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
43211605	Actualizaciones de procesadores de señales	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00

43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 2,625.00	RD\$ 5,250.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobillario 1	Adquisición de Mobiliarlos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 9,085.00	RD\$ 18,170.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RD\$ 5,230.00	RD\$ 20,920.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
56101504	Asientos	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 14,200.00	RD\$ 71,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 6,650.00	RD\$ 39,900.00
56101504	Asientos	Unidad	10	RD\$ 885.00	RD\$ 8,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 199,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros Aereo	Seguro aereo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de incendio y líneas aliadas	Seguro de incendio y líneas aliadas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de Vehículo	Seguro de Vehículo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos	Publicidad en periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	130,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumaticos 1	Adquisicion de Llantas y Neumaticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 8,333.33	RD\$ 66,666.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,666.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Adquisicion de uniformes para empleados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios tecnicos profesionales	Servicios tecnicos profesionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$	573,694.74	RD\$	573,694.74
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	573,694.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos florales 3	Servicio de arreglos florales y ambientacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 5,085.00	RD\$ 20,340.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 17,160.00	RD\$ 17,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envíos 3	Servicio de envío de documentos y paquetes institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales 3	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpeza profunda 3	Servicio de Limpeza profunda de la Intitucion	Servcios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 32,700.00	RD\$ 32,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehiculos 3	Servicio de Reparacion y mantenimiento de vehiculos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 10,937.50	RD\$ 87,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion 3	Servicio de capacitacion institucional	Servcios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101707	Servicios de formación profesional sobre cuidado personal	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio tecnico informatico 3	Servicios tecnicos Informaticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparacion de equipos de cor	Mantenimiento y Reparacion de equipos de computo institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de infraestructura 3	Reparación y mantenimiento de infraestructura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 18,750.00	RD\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación 3	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos eléctricos 2	Servicios técnicos de electricidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipo de oficina	Mantenimiento y reparación de equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101904	Bases o patas o extensiones de patas para muebles	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de periódico 3	Renovación del servicio de periódico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 10,175.00	RD\$ 10,175.00
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 4,325.00	RD\$ 4,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina 3	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	82	RD\$	45.00	RD\$	3,690.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$	34.00	RD\$	2,720.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$	64.00	RD\$	1,152.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$	23.00	RD\$	414.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$	23.00	RD\$	414.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$	42.00	RD\$	756.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$	50.00	RD\$	900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	70	RD\$	115.00	RD\$	8,050.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,096.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos crudos 3	Adquisición de alimentos crudos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
50201706	Café	Unidad	8	RD\$ 245.00	RD\$ 1,960.00
50201706	Café	Unidad	410	RD\$ 220.00	RD\$ 90,200.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	120	RD\$ 140.00	RD\$ 16,800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 52.00	RD\$ 31,200.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 149,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible 2	Adquisición de combustible institucional	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1800	RD\$ 500.00	RD\$ 900,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros 3	Adquisicio de equipos ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Dístrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RD\$ 1,225.00	RD\$ 14,700.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
23171506	Fluido de soldadura	Unidad	1	RD\$ 352.00	RD\$ 352.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RD\$ 445.00	RD\$ 2,225.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	50	RD\$ 248.00	RD\$ 12,400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	9	RD\$ 2,500.00	RD\$ 22,500.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
39111802	Cubiertas de lámpara	Unidad	10	RD\$ 82.00	RD\$ 820.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 106.00	RD\$ 212.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 118.00	RD\$ 236.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 141.00	RD\$ 282.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 147.00	RD\$ 294.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 165.00	RD\$ 330.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 177.00	RD\$ 354.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 188.00	RD\$ 376.00

32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	212.00	RD\$	424.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	413.00	RD\$	826.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	472.00	RD\$	944.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	3	RD\$	212.00	RD\$	636.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	35	RD\$	18.00	RD\$	630.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	35	RD\$	8.00	RD\$	280.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
27112504	Cuñas	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
27112504	Cuñas	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
31162418	Ataduras de torsión	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	99,874.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering 3	Servicios de catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	8	RD\$ 7,194.00	RD\$ 57,552.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 57,552.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Facilitacion de viajes 2	Facilitacion de viajes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion de licencias 3	Renovacion de licencias informaticas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 23,114.78	RD\$ 23,114.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,114.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Toners 3	Adquisicion de cartuchos y toners	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 390.00	RD\$ 1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 390.00	RD\$ 1,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 733.00	RD\$ 7,330.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 626.00	RD\$ 7,512.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 483.00	RD\$ 4,830.00

44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$	483.00	RD\$	2,415.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$	483.00	RD\$	2,415.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$	483.00	RD\$	2,415.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,080.00	RD\$	10,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	12	RD\$	378.00	RD\$	4,536.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	378.00	RD\$	3,780.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	378.00	RD\$	3,780.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$	378.00	RD\$	3,780.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,530.00	RD\$	7,060.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,835.00	RD\$	56,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	3,070.00	RD\$	61,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,250.00	RD\$	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	5,075.00	RD\$	101,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6,412.00	RD\$	12,824.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,860.00	RD\$	38,880.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	733.00	RD\$	5,864.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	626.00	RD\$	9,390.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	32.00	RD\$	96.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	32.00	RD\$	96.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	396,303.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de papel para oficina 3	Adquisición de materiales de papel para la oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	250	RD\$ 195.00	RD\$ 48,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	20	RD\$ 307.00	RD\$ 6,140.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 29.00	RD\$ 870.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 24.00	RD\$ 720.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00

14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$	108.00	RD\$	1,620.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de uso en oficina y escritorios	Adquisición de Accesorios de uso en oficina y escritorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122010	Separadores	Paquete	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 15.00	RD\$ 525.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 52.00	RD\$ 1,820.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 42.00	RD\$ 1,470.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$ 232.00	RD\$ 1,856.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$ 390.00	RD\$ 5,850.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 195.00	RD\$ 1,170.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 579.00	RD\$ 3,474.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 238.00	RD\$ 3,570.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 88.00	RD\$ 1,320.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 154.00	RD\$ 1,848.00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$ 140.00	RD\$ 1,120.00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$ 140.00	RD\$ 1,120.00
44121708	Marcadores	Caja	8	RD\$ 115.00	RD\$ 920.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 12.00	RD\$ 120.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,595.00	RD\$ 3,190.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 76.00	RD\$ 228.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 482.00	RD\$ 3,856.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	30	RD\$ 135.00	RD\$ 4,050.00

44122011	Folders	Caja	40	RD\$	580.00	RD\$	23,200.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	1	RD\$	420.00	RD\$	420.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	15	RD\$	115.00	RD\$	1,725.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	32.00	RD\$	640.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$	420.00	RD\$	3,360.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
24112404	Caja	Unidad	35	RD\$	105.00	RD\$	3,675.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	40	RD\$	20.00	RD\$	800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	79,797.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales plasticos para limpieza 3	Adquisicion de Materiales plasticos para Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RD\$ 90.00	RD\$ 7,650.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RD\$ 100.00	RD\$ 8,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 355.00	RD\$ 3,550.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$ 572.00	RD\$ 4,576.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 153.00	RD\$ 2,295.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 132.00	RD\$ 2,640.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 42.00	RD\$ 1,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 81.00	RD\$ 2,025.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 925.00	RD\$ 46,250.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 255.00	RD\$ 2,550.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	32	RD\$ 84.00	RD\$ 2,688.00

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	35	RD\$ 42.00	RD\$ 1,470.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,494.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros para Limpieza 3	Adquisición de Suministros para Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$ 210.00	RD\$ 4,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 108.00	RD\$ 8,640.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 58.00	RD\$ 1,160.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	RD\$ 108.00	RD\$ 3,456.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,006.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos 3	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 84,000.00	RD\$ 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evento 2	Eventos institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
90111701	Campin	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Campaña publicitaria	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 4,770,000.00	RD\$ 4,770,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos florales 4	Servicio de arreglos florales y ambientacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 5,085.00	RD\$ 20,340.00

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 17,160.00	RD\$ 17,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envíos 4	Servicio de envío de documentos y paquetes institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales 4	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza profunda 4	Servicio de Limpieza profunda de la intitucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 32,700.00	RD\$ 32,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos 4	Servicio de Reparacion y mantenimiento de vehiculos Institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 10,937.50	RD\$ 87,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion 4	Servicio de capacltacion institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101707	Servicios de formación profesional sobre cuidado personal	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios tecnicos informaticos 4	Servicios tecnicos Informaticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de equipos de computo	Mantenimiento y Reparación de equipos de computo institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Infraestructura 4	Reparación y mantenimiento de infraestructura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 18,750.00	RD\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Servicio de fumigacion 4	Servicio de fumigacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparacion de equipo de oficina	Mantenimiento y reparacion de equipos de oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101904	Bases o patas o extensiones de patas para muebles	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion de periodico 4	Renovacion del servicio de periodico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina 4	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 45.00	RD\$ 3,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 34.00	RD\$ 2,720.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 64.00	RD\$ 1,152.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 23.00	RD\$ 414.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 23.00	RD\$ 414.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 42.00	RD\$ 756.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 50.00	RD\$ 900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 115.00	RD\$ 8,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,006.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Allmentos crudos 4	Adquisición de alimentos crudos	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	8	RD\$ 295.00	RD\$ 2,360.00
50201706	Café	Unidad	8	RD\$ 245.00	RD\$ 1,960.00
50201706	Café	Unidad	410	RD\$ 220.00	RD\$ 90,200.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	120	RD\$ 140.00	RD\$ 16,800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 52.00	RD\$ 31,200.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	150,470.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros 4	Adquisicio de equipos ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171506	Fluido de soldadura	Unidad	2	RD\$ 352.00	RD\$ 704.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 5,013.00	RD\$ 5,013.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	5	RD\$ 445.00	RD\$ 2,225.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 248.00	RD\$ 12,400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
39111802	Cubiertas de lámpara	Unidad	10	RD\$ 82.00	RD\$ 820.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	50	RD\$ 13.00	RD\$ 650.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	40	RD\$ 55.00	RD\$ 2,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 715.00	RD\$ 1,430.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 106.00	RD\$ 212.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 118.00	RD\$ 236.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 141.00	RD\$ 282.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 147.00	RD\$ 294.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 153.00	RD\$ 306.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 165.20	RD\$ 330.40
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 177.00	RD\$ 354.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 188.00	RD\$ 376.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$ 212.00	RD\$ 424.00

32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	413.00	RD\$	826.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	2	RD\$	472.00	RD\$	944.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
39121504	Interruptores de tiempos	Unidad	3	RD\$	212.00	RD\$	636.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$	531.00	RD\$	1,593.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$	413.00	RD\$	1,239.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
31162418	Ataduras de torsión	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	75,616.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering 4	Servicios de catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 7,194.00	RD\$ 14,388.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,388.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Facilitacion de viaje 3	Facilitacion de viajes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuchos y Toners 4	Adquisición de cartuchos y toners	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 32.00	RD\$ 96.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 32.00	RD\$ 96.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 390.00	RD\$ 2,340.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 390.00	RD\$ 2,340.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 733.00	RD\$ 7,330.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 626.00	RD\$ 7,512.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 483.00	RD\$ 4,830.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	6	RD\$ 483.00	RD\$ 2,898.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	6	RD\$ 483.00	RD\$ 2,898.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	6	RD\$ 483.00	RD\$ 2,898.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,080.00	RD\$ 10,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	12	RD\$ 378.00	RD\$ 4,536.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 378.00	RD\$ 3,780.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 378.00	RD\$ 3,780.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 378.00	RD\$ 3,780.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,530.00	RD\$ 7,060.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,835.00	RD\$ 56,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,070.00	RD\$ 61,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,250.00	RD\$ 45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 5,075.00	RD\$ 101,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,412.00	RD\$ 12,824.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,860.00	RD\$ 38,880.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	733.00	RD\$	5,864.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	626.00	RD\$	9,390.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	398,532.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de papel para oficina 4	Adquisición de materiales de papel para la oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	252	RD\$ 195.00	RD\$ 49,140.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	20	RD\$ 307.00	RD\$ 6,140.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 37.00	RD\$ 555.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 29.00	RD\$ 870.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 24.00	RD\$ 720.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RD\$ 255.00	RD\$ 1,275.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 108.00	RD\$ 1,620.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	80	RD\$ 115.00	RD\$ 9,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de uso en oficina y escritorios	Adquisición de Accesorios de uso en oficina y escritorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122010	Separadores	Paquete	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 15.00	RD\$ 525.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$ 52.00	RD\$ 1,820.00

31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	35	RD\$	42.00	RD\$	1,470.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$	232.00	RD\$	1,856.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$	390.00	RD\$	5,850.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	195.00	RD\$	1,170.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	579.00	RD\$	3,474.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	238.00	RD\$	3,570.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	88.00	RD\$	1,320.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	8	RD\$	200.00	RD\$	1,600.00
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	154.00	RD\$	1,848.00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$	140.00	RD\$	1,120.00
44121716	Resaltadores	Caja	8	RD\$	140.00	RD\$	1,120.00
44121708	Marcadores	Caja	8	RD\$	115.00	RD\$	920.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$	12.00	RD\$	180.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	1,595.00	RD\$	1,595.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$	76.00	RD\$	228.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	482.00	RD\$	3,856.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	40	RD\$	20.00	RD\$	800.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	30	RD\$	135.00	RD\$	4,050.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$	580.00	RD\$	23,200.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	15	RD\$	115.00	RD\$	1,725.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	32.00	RD\$	640.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RD\$	420.00	RD\$	3,360.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
24112404	Caja	Unidad	35	RD\$	105.00	RD\$	3,675.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	77,842.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales plasticos para limpieza 4	Adquisición de Materiales plasticos para Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2020	UR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	95	RD\$ 90.00	RD\$ 8,550.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	95	RD\$ 100.00	RD\$ 9,500.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 153.00	RD\$ 2,295.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 132.00	RD\$ 2,640.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 42.00	RD\$ 1,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 81.00	RD\$ 2,025.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	35	RD\$ 42.00	RD\$ 1,470.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	55	RD\$ 925.00	RD\$ 50,875.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	35	RD\$ 850.00	RD\$ 29,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 255.00	RD\$ 3,060.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	35	RD\$ 84.00	RD\$ 2,940.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 114,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros para Limpieza 4	Adquisición de Suministros para Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	30	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 108.00	RD\$ 8,640.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 58.00	RD\$ 1,160.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	RD\$ 108.00	RD\$ 3,456.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,206.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evento 3	Eventos institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos 2	Adquisición de impresos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$ 220.59	RD\$ 8,823.60
55101506	Revistas	Unidad	250	RD\$ 444.00	RD\$ 111,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,823.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Custodia y Gestión de Archivos	Servicio de Custodia y Gestión de Archivos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131804	Servicios de almacenaje de documentos	Unidad	1	RD\$ 490,633.26	RD\$ 490,633.26

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	490,633.26
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumaticos 2	Adquisicion de Llantas y Neumaticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,333.33	RD\$ 33,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion de licenencia Kaspersky	Renovacion de licenencia Kaspersky	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	300	RD\$ 1,135.72	RD\$ 340,716.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	300	RD\$ 450.28	RD\$ 135,084.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475,800.00



Xiomara De Coe Flores
 Enc. de Planificación y Desarrollo